

14 February 2017

Page # 13

# CCP imposes fine on Bahria Town

STAFF REPORTER

ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has fined Bahria Town (Private) Limited PKR 2 million for abusing its dominant position and restricting Nayatel from providing cable, internet and telephony (CIT) services to the residents of phase 1-6 of Bahria Town, Rawalpindi in violation of Section 3 of the Competition Act, 2010.

The order has been passed by the CCP's bench comprising of the Members Dr. Shahzad Ansar and Ikram Ul Haq Qureshi.

The order held that Bahria Town is dominant in the relevant market to grant 'right of

way' for provision of telephony and broadband services in phase 1-6 of Bahria Town, Rawalpindi and that it had misused this dominance by not granting the right of way to Nayatel. This act of refusal was discriminatory, exclusionary and resulted in loss of any choice for consumers and restriction of competition in the market.

CCP has ordered Bahria Town grant 'right of way' on fair, reasonable and competitive terms and prices for laying down CIT infrastructure. Additionally, Nayatel is also asked to ensure that while laying down and installing its fiber-optic cable, it should use the best technology and re-instate footpaths and all infrastructures to the satisfaction of Bahria Town.

## CCP fines Bahria Town Rs two million

ISLAMABAD

STAFF REPORT

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has fined Bahria Town (Private) Limited an amount of Rs 2 million for abusing its dominant position and restricting Nayatel from providing cable, internet and telephony (CIT) services to the residents of phase 1-6 of Bahria Town, Rawalpindi in violation of Competition Act, 2010.

The order held that Bahria Town is dominant in the relevant market to grant 'right of way' for provision of telephony and broadband services in phase 1-6 of Bahria Town, Rawalpindi and that it had misused this dominance by not granting the right of way to Nayatel. This act of refusal was discriminatory, exclusionary and resulted in loss of any choice for consumers and restriction of competition in the market.

The order was passed by the CCP's

bench comprising of the members Dr. Shahzad Ansar and Ikram Ul Haq Qureshi. CCP has ordered Bahria Town grant 'right of way' on fair, reasonable and competitive terms and prices for laying down CIT infrastructure. Additionally, Nayatel is also asked to ensure that while laying down and installing its fiber-optic cable, it should use the best technology and reinstate footpaths and all infrastructures to the satisfaction of Bahria Town.

It is also pertinent to mention that Section 3 of the Competition Act prohibits businesses with market power (dominant position) in the market from abusing it to exclude competitors, conduct business on unfair terms, discriminate amongst different trading partners, and refuse to deal. The decision is likely to set a precedent for housing societies across Pakistan that block certain service providers in their localities due to exclusive contracts with single operator.

# Parliament Times

14 February 2017

Page # 02

## CCP fines Bahria Town for violating Competition Act

### Press Release

**ISLAMABAD:** The Competition Commission of Pakistan (CCP) has fined Bahria Town (Private) Limited PKR 2 million for abusing its dominant position and restricting Nayatel from providing cable, internet and telephony (CIT) services to the residents of phase 1-6 of Bahria Town, Rawalpindi in violation of Section 3 of the Competition Act, 2010.

The order has been passed by the CCP's bench comprising of the Members Dr. Shahzad Ansar and Ikram Ul Haq Qureshi. The order held that Bahria Town is dominant in the relevant market to grant 'right of way' for provision of telephony and broadband services in phase 1-6 of Bahria Town, Rawalpindi and that it had misused this dominance by not granting the right of way to Nayatel. This act of refusal was discriminatory, exclusionary and resulted in loss of any choice for consumers and restriction of competition in the market.

CCP has ordered Bahria Town grant 'right of way' on

fair, reasonable and competitive terms and prices for laying down CIT infrastructure. Additionally, Nayatel is also asked to ensure that while laying down and installing its fiber-optic cable, it should use the best technology and reinstate footpaths and all infrastructures to the satisfaction of Bahria Town.

It is pertinent to mention that Section 3 of the Competition Act prohibits businesses with market power (dominant position) in the market from abusing it to exclude competitors, conduct business on unfair terms, discriminate amongst different trading partners, and refuse to deal. The decision is likely to set a precedent for housing societies across Pakistan that block certain service providers in their localities due to exclusive contracts with single operator. CCP continuously strives in promoting a healthy competition in all spheres of commercial and economic activity and to protect consumers from anti-competitive behaviour.



14 February 2017  
Page # 02

## بحریہ ٹاؤن کو بالادستی کے غلط استعمال پر جرمانہ عائد

سی سی پی نے "نیا ٹیل" کو کیبل کی خدمات فراہم کر سکیں اجازت نہ دینے پر 20 لاکھ روپے جرمانہ کیا

اسلام آباد (نئی بات نیوز) کمیونیکیشن کمیشن آف پاکستان نے بحریہ ٹاؤن راولپنڈی کے فیئر 1-6 میں "نیا ٹیل" کو کیبل، انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کی اجازت نہ دینے، بالادستی کے غلط استعمال اور کمیونیکیشن ایکٹ کے سیکشن 3 کی خلاف ورزی پر بحریہ ٹاؤن پرائیویٹ لمیٹڈ پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر سی سی پی کے ممبران ڈاکٹر شہزاد انصراح اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بیچنے جاری کیا۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق بحریہ ٹاؤن راولپنڈی کے فیئر 1-6 میں کیبل، انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کے خواہشمند اداروں کو اجازت دینے کے حوالے سے بحریہ ٹاؤن (صفحہ 4 بقیہ نمبر 25)

25

جرمانہ عائد

نئی بات

بالادستی رکھتا ہے اور اس نے "نیا ٹیل" کو خدمات کی فراہمی کی اجازت نہ دیکر اپنی اس بالادستی کا غلط استعمال کیا ہے۔ آرڈر کے مطابق "نیا ٹیل" کو خدمات کی فراہمی سے انکار کی وجہ ترقیاتی نوعیت کی ہے جس سے صارف کی پسند کو نقصان ہوتا ہے اور مارکیٹ میں کمیونیکیشن محدود ہوتا ہے۔ سی سی پی نے بحریہ ٹاؤن کو حکم دیا ہے کہ وہ مساوی، معقول اور مسابقتی شرائط پر نیا ٹیل کو بحریہ ٹاؤن میں کام کرنے

# میٹرو ایج

14-February-17

Page # 08

سی سی پی نے بحریہ ٹاؤن کو بالادستی کے غلط استعمال پر جرمانہ عائد کر دیا

آرڈر کے مطابق "نیا ٹیل" کو خدمات کی فراہمی سے انکار کی وجہ ترقیاتی نوعیت کی ہے

اسلام آباد (آن لائن) سٹیٹس لیٹن آف پاکستان نے بحریہ ٹاؤن راولپنڈی کے فیز 1-6 میں "نیا ٹیل" کو کیبل، انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کی اجازت نہ دینے، بالادستی کے غلط استعمال اور سٹیٹس لیٹن آف پاکستان کے سیکشن 3 کی خلاف ورزی پر بحریہ ٹاؤن پر ایجنٹ لینڈ پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر سی سی پی کے ممبران ڈاکٹر شہزاد اصر اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بینچ (باقی صفحہ 6 نمبر 50)

سی سی پی

50



نے جاری کیا۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق بحریہ ٹاؤن راولپنڈی کے فیز 1-6 میں کیبل، انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کے خواہش مند اداروں کو اجازت دینے کے حوالے سے بحریہ ٹاؤن بالادست حیثیت رکھتا ہے اور اس نے "نیا ٹیل" کو خدمات کی فراہمی کی اجازت نہ دیکر اپنی اس بالادستی کا غلط استعمال کیا ہے۔ آرڈر کے مطابق "نیا ٹیل" کو خدمات کی فراہمی سے انکار کی وجہ ترقیاتی نوعیت کی ہے جس سے صارف کی پسند کو نقصان ہوتا ہے اور مارکیٹ میں سٹیٹس لیٹن محدود ہوتا ہے۔ سی سی پی نے بحریہ ٹاؤن کو حکم دیا ہے کہ وہ مساوی، مشمول اور سابقہ شرائط پر نیا ٹیل کو بحریہ ٹاؤن میں کام کرنے کی اجازت دے اور نیا ٹیل کو بھی کہا کہ وہ اپنی قابض آپٹیک کیبل کی تنصیب کے وقت جدید ٹیکنالوجی کا استعمال کرے اور اگر دوران تنصیب فٹ یا تھب یا کسی اور چیز کو نقصان پہنچے تو ان کی مرمت اور دہاہہ بحریہ ٹاؤن کے معیار کے مطابق تسلی بخش کرے۔ سٹیٹس لیٹن ایکٹ 2010 کا سیکشن 3 کاروباری اداروں کو اپنی بالاست پوزیشن کے غلط استعمال، غیر منصفانہ طریقہ سے کاروبار کرنے اور مختلف کاروباری اداروں کے ساتھ ترقیاتی سلوک سے روکتا ہے۔ سی سی پی کے اس فیصلے کے دوران ہی مٹن برآمدوں کے اور یہ فیصلہ پاکستان کی دوسری رہائشی کالونیوں کے لیے بھی مثال بننے کا اور وہاں پر بھی سٹیٹس لیٹن کے فروغ میں مدد ملے گی۔



14 February 2017  
Page # 02

## سی سی پی نے بحریہ ناؤن کو بالادستی کے غلط استعمال پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (نامہ نگار خصوصی) سوشل میڈیا میٹن آف پاکستان نے بحریہ ناؤن راولپنڈی کے فیز 1-6 میں "نیا نیل" کو لیبل، انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کی اجازت نہ دینے، بالادستی کے غلط استعمال اور سوشل میڈیا ایکٹ کے سیشن 3 کی خلاف ورزی پر بحریہ ناؤن پرائیویٹ لمیٹڈ پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر سی سی پی کے ممبران ڈاکٹر شہزاد انصر اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بیج نے جاری کیا۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق بحریہ ناؤن راولپنڈی کے فیز 1-6 میں لیبل، انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کے خواہش مند اداروں کو اجازت دینے کے حوالے سے بحریہ ناؤن بالا دست حیثیت رکھتا ہے اور اس نے "نیا نیل" کو خدمات کی فراہمی کی اجازت نہ دیکر اپنی اس بالادستی کا غلط استعمال (باقی صفحہ 7 بقیہ نمبر 47)

47

جرمانہ عائد

بقیہ

کیا ہے۔ آرڈر کے مطابق "نیا نیل" کو خدمات کی فراہمی سے انکار کی وجہ ترجیحی نوعیت کی ہے جس سے صارف کی پسند کو نقصان ہوتا ہے اور مارکیٹ میں سوشل میڈیا محدود ہوتا ہے۔ سی سی پی نے بحریہ ناؤن کو حکم دیا ہے کہ وہ مساوی، معقول اور مسابقتی شرائط پر نیا نیل کو بحریہ ناؤن میں کام کرنے کی اجازت دے اور نیا نیل کو بھی کہا کہ وہ اپنی فائبر آپٹک لیبل کی تنصیب کے وقت جدید ٹیکنالوجی کا استعمال کرے اور اگر دوران تنصیب فٹ پاتھ یا لسی اور چیز کو نقصان پہنچے تو ان کی مرمت اور دوبارہ تعمیر بحریہ ناؤن کے معیار کے مطابق سلی بخش کرے۔

# روزنامہ طاءمز

چیف ایڈیٹر: عمر فاروق خانک

Back Page  
14 February 2017

سی سی پی کا بحریہ ٹاؤن پر بالادستی  
کے غلط استعمال پر 20 لاکھ جرمانہ  
اسلام آباد (علی عمران عباسی سے) سیکشن 40  
آف پاکستان نے بحریہ ٹاؤن (باقی صفحہ 7 بقیہ نمبر 40)

## کرک ٹائمز

40



راولپنڈی کے فیز 6-1 میں "نیاٹیل" کو کیبل، انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کی اجازت نہ دینے، بالادستی کے غلط استعمال اور سیکشن ایکٹ کے سیکشن 3 کی خلاف ورزی پر بحریہ ٹاؤن پر ایکٹ لہنڈ پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر سی سی پی کے ممبران ڈاکٹر شہزاد انصاری اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بینچ نے جاری کیا۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق بحریہ ٹاؤن راولپنڈی کے فیز 6-1 میں کیبل، انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کے خواہش مند اداروں کو اجازت دینے کے حوالے سے بحریہ ٹاؤن بالادست حیثیت رکھتا ہے اور اس نے "نیاٹیل" کو خدمات کی فراہمی کی اجازت نہ دیکر اپنی اس بالادستی کا غلط استعمال کیا ہے۔ آرڈر کے مطابق "نیاٹیل" کو خدمات کی فراہمی سے انکار کی وجہ ترجیحی نوعیت کی ہے جس سے صارف کی پسند کو نقصان ہوتا ہے اور مارکیٹ میں سیکشن محدود ہوتا ہے۔ سی سی پی نے بحریہ ٹاؤن کو حکم دیا ہے کہ وہ مساوی، معقول اور مسابقتی شرائط پر نیاٹیل کو بحریہ ٹاؤن میں کام کرنے کی اجازت دے اور نیاٹیل کو بھی کہا کہ وہ اپنی قابضر آپٹک کیبل کی تنصیب کے وقت جدید ٹیکنالوجی کا استعمال کرے اور اگر دوران تنصیب فٹ ہاتھ یا کسی اور چیز کو نقصان پہنچے تو ان کی مرمت اور دوبارہ تعمیر بحریہ ٹاؤن کے معیار کے مطابق تسلی بخش کرے۔ سیکشن ایکٹ 2010 کا سیکشن 3 کاروباری اداروں کو اپنی بالادست پوزیشن کے غلط استعمال، غیر منصفانہ طریقہ سے کاروبار کرنے اور مختلف کاروباری اداروں کے ساتھ ترجیحی سلوک سے روکتا ہے۔ سی سی پی کے اس فیصلے کے دور رس نتائج برآمد ہوں گے اور یہ فیصلہ پاکستان کی دوسری رہائشی سکالونیوں کے لیے بھی مثال بنے گا اور وہاں پر بھی سیکشن کے فروغ میں مدد ملے گی۔

# طاقت

Page # 08

14-February-2017

سی سی پی نے بحریہ ٹاؤن کو بالادستی

کے غلط استعمال پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (ٹاٹا رپورٹر) کنٹینر کمیشن میٹنگ آف پاکستان نے بحریہ ٹاؤن راولپنڈی کے فیز 1-6 میں "نیا ٹیل" کو کیبل، (باقی صفحہ 7 بقیہ نمبر 2)

2

بحریہ ٹاؤن راولپنڈی

بقیہ

انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کی اجازت نہ دینے، بالادستی کے غلط استعمال اور کنٹینر کمیشن ایکٹ کے سیکشن 3 کی خلاف ورزی پر بحریہ ٹاؤن پرائیویٹ لمیٹڈ پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر سی سی پی کے ممبران ڈاکٹر شہزاد انصحر اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بنچ نے جاری کیا۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق بحریہ ٹاؤن راولپنڈی کے فیز 1-6 میں کیبل، انٹرنیٹ اور ٹیلیفون کی خدمات فراہم کرنے کے خواہش مند اداروں کو اجازت دینے کے حوالے سے بحریہ ٹاؤن بالادست حیثیت رکھتا ہے اور اس نے "نیا ٹیل" کو خدمات کی فراہمی کی اجازت نہ دیکر اپنی اس بالادستی کا غلط استعمال کیا ہے۔ آرڈر کے مطابق "نیا ٹیل" کو خدمات کی فراہمی سے انکار کی وجہ ترختہبی نوعیت کی ہے جس سے صارف کی پسند کو نقصان ہوتا ہے اور مارکیٹ میں کنٹینر محدود ہوتا ہے۔ سی سی پی نے بحریہ ٹاؤن کو حکم دیا ہے کہ وہ مساوی، معقول اور مسابقتی شرائط پر نیا ٹیل کو بحریہ ٹاؤن میں کام کرنے کی اجازت دے اور نیا ٹیل کو بھی کہا کہ وہ اپنی فائبر آپٹک کیبل کی تنصیب کے وقت جدید ٹیکنالوجی کا استعمال کرے اور اگر دوران تنصیب فٹ ہاتھ یا کسی اور چیز کو نقصان پہنچے تو ان کی مرمت اور دوبارہ تعمیر بحریہ ٹاؤن کے معیار کے مطابق تسلی بخش کرے۔